
さくら 

ひまわり 

おれんじ 室内：正月遊び(福笑い)・戸外：水団子づくりごっこ 

いちご  室内： 

うめ 

もも  

れんらく・その他 

れんらく・その他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

社会福祉法人慈愛会 幼保連携型認定こども園 あかまえこども園 

こぶしのはな １月号 
令和６年１月１日発行 

明けましておめでとうございます！！ 
新しい一年が、お子様にとって、また保護者の皆様にとりましても、笑顔に満ち

た素晴らしい年となりますよう心よりお祈り申し上げます。年末年始はご家族でど

のようにお過ごしになられたでしょうか。子どもたちから楽しいお話を伺えること

を、職員一同楽しみにしております。 

先月のお遊戯会には、ご多忙の折にもかかわらず、多くの皆様にご来場いただき、

誠にありがとうございました。一年の行事の集大成とも言われるお遊戯会では、子

どもたちの大きく成長した姿や、お友達と力を合わせて楽しそうに演じたり踊った

りする姿が見られ、とても意義深い時間となりました。保護者の皆様には準備や当

日の運営など、さまざまな面でご協力を賜り、心より感謝申し上げます。新しい年

を迎え、年度の締めくくりまで残り三か月となりました。子どもたちの進級や就学

に向けた期待や不安をしっかりと受け止めながら、一日一日を大切に過ごしてまい

りたいと存じます。本年もどうぞよろしくお願い申し上げます。 

 

おたんじょうびおめでとう！！ 
 

 

※個人情報保護の為、 

お名前のみの記載と 

なっております。 

谔谕谖谗谘谙谜谚谛１日(木)元旦(祝日) 谔谕谖谗谘谙谜谚谛５日(月)愛情弁当の日 

谔谕谖谗谘谙谜谚谛１２日(月)成人の日(祝日)  

谔谕谖谗谘谙谜谚谛10 日(水)英語(さくら・ひまわり組) 谔谕谖谗谘谙谜谚谛12 日(金)身体測定  

谔谕谖谗谘谙谜谚谛15 日(月)みずき団子谔谕谖谗谘谙谜谚谛16 日(火)避難訓練  

谔谕谖谗谘谙谜谚谛17 日(水)水高クッキング(さくら・ひまわり組)/ぞうさんのミミ 

谔谕谖谗谘谙谜谚谛19 日(金)誕生会 谔谕谖谗谘谙谜谚谛23 日(火)津軽石保育所との交流会(さくら組) 

谔谕谖谗谘谙谜谚谛24 日(水)英語(さくら・ひまわり組)←31 日(水)に変更となりました。 
 

○５日(月)は愛情弁当の日となっております。手作りのお弁当を忘れずに

持たせて下さい。 

○８日(木)は園でみずき団子の飾り付けをします。団子は紙粘土で作り、

丸めて枝にくっつけたり、飾り付けを楽しみます。 

○１９日(月)は水高クッキングがあります。さくら組・ひまわり組のお友

達はエプロン・三角巾を忘れずに持って来て下さい。 

○２１日(水)はさくら組が津軽石保育所ばら組のお友達との交流会があ

ります。今回はあかまえこども園のお山で遊びます。 

○さくら組は今月から就学に向けてお昼寝の時間を短縮していきます。

ご家庭でもこれを機に少しずつ就学に向けて生活リズムの見直しをし

てみてはいかがでしょうか？ご協力をお願いします。 

○新しい服やジャンバーなどに記名がない事があります。年末年始の持

ち帰りを機に再度、確認をお願い致します。 

○３月８日(土)は卒園式となっております。さくら組とその保護者、在園

児代表のひまわり組、職員で行う予定です。当日、おれんじ・いちご・

うめ・もも組のお子様はご家庭での保育のご協力をお願いします。詳細

については後日、お手紙を配布いたします。 

室内：新聞紙遊び(だるま作り) 戸外：自然探索 

室内：新聞紙遊び(だるま作り)・戸外：こおりづくり 


